


Není to naše chyba?
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Ondřej Valsa

Není to naše chyba? – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.





Není to naše chyba?
Ondřej Valsa

Copyright © Ondřej Valsa, 2024
Cover & Design © Martin Stehlík, 2024

ISBN tištěné verze 978-80-7691-413-1
ISBN e-knihy 978-80-7691-516-9 (1. zveřejnění, 2024) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-7691-517-6 (1. zveřejnění, 2024) (mobi)
ISBN e-knihy 978-80-7691-513-8 (1. zveřejnění, 2024) (ePDF)



2024





Věnováno generaci Z





7

Kostrbatá 
předmluva 
autora

Tato kniha je mou a pouze mou reflexí o současné gene-
raci a jejím postavení. Nerad bych, aby následující řádky 
v někom probouzely pocit, že se snažím z mladé generace 
vytvořit nějaké chudinky, proti kterým se spikl celý svět. 
Zároveň však zastávám názor, že by bylo zvlášť příhod-
né podívat se na toto téma právě z pohledu člověka této 
generace. Samozřejmě nechci působit jako mluvčí svých 
vrstevníků a těm mezi námi, kteří jsou z jiného názo-
rového tábora a vnímají různé věci odlišně, se upřímně 
omlouvám za pocit, že byli vhozeni do jednoho pytle. 
Sám to nesnáším. Každopádně jsem si při psaní této 
knihy potvrdil svůj postoj, že stojí za to se problematice 
rozdílu mezi generacemi opravdu věnovat a nebrat věc 
na lehkou váhu. Upozorňuji, že v době psaní této knihy 
nejsem rodičem, tudíž nemám žádné přímé zkušenosti 
s výchovou dětí. Neznám relevantní úskalí rodičovství do 
té míry, jak bych jako autor rád. Proto poprosím o sho-
vívavost zejména zkušenějších a starších čtenářů, budu-
-li podle jejich názoru plácat naprosté nesmysly, ale i to 
se může stát. Nechtěl jsem se do psaní této knihy pus-
tit až se štítkem zodpovědného otce, protože to už by 
bylo možná pozdě. Rozhodně také nechci přilévat olej 
do ohně generačního boje. v některých částech knihy se 
bude zmiňovat i minulost, dokonce dávná minulost. Ně-
kdo se možná bude ptát, jak to všechno vím. Jak? Žiju… 


